

Señor Rodrigo Espinoza Gerente de Operaciones Coordinador Eléctrico Nacional Avda. Parque Isidora Sur 1061 - Pudahuel PRESENTE

REFERENCIA: INFORMA A CDC DEL CEN, SOBRE LA OPERACIÓN DEL CENTRO DE CONTROL EN TIEMPO REAL Y PROGRAMADO PARA LAS INSTALACIONES DE TRANSMISIÓN DE CONEXIÓN PARA LOS RETIROS DE MINERA MERIDIAN.

De nuestra consideración:

Por medio de la presente, informamos a usted el cambio de centro de control de Colbún a RNE, a contar del día 01 de enero de 2025.

A partir de esta fecha las siguientes instalaciones de retiro del Tap-Off Palestina y S/E El Peñón de propiedad de Minera Meridian Ltda., serán coordinadas en la Operación en Tiempo Real y Programado con el Centro de Despacho Central del Sistema Eléctrico Nacional (CDC-SEN, a través de la Hotline del Centro de Control Reliable Nueva Energía S.A. ("CC-RNE").

- I. "TO Palestina: Paño JT TR 220/66kV 30MVA Barra 66kV Paño BT L. 66kV TO Palestina / SE El Peñón"
- II. "SE El Peñón: Paño BT TR 66/6.6kV 20MVA Paño CT Barra 6.6kV L. 6.6kV SE El Peñón / SWG OOSW01"
- III. "Línea Eléctrica: Tap Off Palestina El Peñón 66 KV"

La información de la empresa que nos dará el servicio de Centro de Control es:

Reliable Nueva Energía S.A. Nombre de fantasía "RNE"

RUT: 76.283.523-1

Representante legal: Marco Cáceres G.,

Domiciliados en: Av. Vitacura 2771 Oficina 302, Las Condes - Santiago

Requerimos su colaboración y facilidades para que el CC-RNE, a través de su representante y jefe de su Centro de Control (Sr. Carlos Donoso R.), dispongan de todos los permisos necesarios junto con el acceso a la plataforma de NEOMANTE, SITR, PRMTE, solicitará en adelante los permisos para la integración mediante protocolo ICCP, para poder llevar a cabo el cumplimiento de la coordinación encomendada de las instalaciones de transmisión descritos de propiedad de mi representada.

Por su parte se formaliza que los encargados ante el CEN de la Compañía Minera Meridian son:

• Titular: Eduardo Arturo Bartolo Godoy

• Suplente: Jeremy Ezequiel Toledo Jaime

Sin otro motivo particular, se despide atentamente:

Eduardo Bartolo Godoy
Representante Titular ante el CEN